
UCHWAŁA NR XLVII/287/2006
RADY MIEJSKIEJ W WITNICY

z dnia 26 października 2006 r. 

w sprawie przystąpienia do projektu pn. Nowa Ameryka  –  Dziedzictwo Kulturowe Łęgów 
Nadwarciańskich

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) uchwala się, co następuje:

§  1. Gmina Witnica wyraża wolę współopracowania  i przystąpienia do projektu pn. 
Nowa Ameryka – Dziedzictwo Kulturowe Łęgów Nadwarciańskich.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Witnica.

Przewodnicząca Rady

mgr Krystyna Sikorska

Uzasadnienie:
Projekt pn. Nowa Ameryka – Dziedzictwo Kulturowe Łęgów Nadwarciańskich ma za zadanie 
ustrzec  przed  zapomnieniem  historii,  a  zarazem  promować  region  zwany  od  lat  „Nową 
Ameryką”,  a obejmującą  teren obecnych  gmin Słońsk, Krzeszyce,  Witnica.  Projekt  został 
zainicjowany przez działania pasjonatów regionalistów – mieszkańców poszczególnych gmin 
zrzeszonych w stowarzyszeniach.
Przedstawiciele  samorządów:  Powiatu  Sulęcińskiego,  Powiatu  Gorzowskiego,  Gminy 
Krzeszyce  i  Gminy  Witnica  wyrazili  chęć  uczestnictwa  w  projekcie  i  podjęli  decyzję 
o przedstawieniu założeń inicjatywy poszczególnym radom powiatów i gmin.
Finansowanie  projektu  polegać  będzie  na  równym  udziale  poszczególnych  samorządów, 
refundacji Euroregionu (Interreg III), wkładzie własnym stowarzyszeń – praca merytoryczna 
wyceniona na podstawie ogólnie przyjętych kryteriów. Orientacyjny koszt projektu określono 
na 100 tys. zł. Wkład własny stowarzyszeń określono na ok. 15 tys. zł.
Wykonawcą tj.  beneficjentem składającym projekt o dofinansowanie ze środków unijnych 
będzie Starostwo Powiatowe w Sulęcinie. Orientacyjne oczekiwane dofinansowanie przyjęto 
w stopniu 75%.


